

KURSRAPPORT VT 2023  
Civilrätt C  
Stockholms universitet

Av kursvärderingarna avseende VT 2023 framgår att studenterna är mycket intresserade av båda ämnena inom kursen Civilrätt C, dvs. arbetsrätten och familjerätten. Överlag har studenterna också varit nöjda med kursen under VT 2023.

Särskilt uppskattad har all undervisning varit, det gäller föreläsningarna, seminarierna, gruppövningen och våra workshop. Lärarna har fått mycket goda vitsord för sitt engagemang och sin pedagogiska förmåga.

En nyhet under terminen har varit att uppsatsmomentet nu ska öka studenternas kunskaper i kritiskt tänkande och analysförmåga genom att de ska behandla juridiska frågeställningar med utgångspunkt från rättskälleläran och med tillämpning av rättsdogmatisk metod som innefattar ett kritiskt perspektiv. Studenterna har satt stort värde på den skriftliga övning som uppsatsmomentet innebär.

Studenterna ger dock uttryck för kritik som gäller den stress det medför att inom så små ämnen som arbetsrätt (5,5 hp) och familjerätt (5 hp) fullgöra en stor uppsats och som kräver lika mycket tid och betygsmässigt ger lika många poäng som ämnena. På grund av allt arbete som uppsatsen medför anser sig många studenter inte på ett tillfredsställande sätt hinna läsa kurslitteraturen och delta i all undervisning. Civilrätt C har därför kommit att betecknas som ”muren” eller ”väggen”. Det späckade programmet sätter också press på administrationen.

Kursledningen är väl medveten om problemen. För att lätta på trycket har från kurslitteraturen i familjerätt, som håller hög klass och som används vid samtliga juristutbildningar i landet, strukits bort 80-90 sidor. Annan kurslitteratur som når upp till akademisk nivå finns inte på marknaden. Uppsatsen är viktig för studenternas skriftliga träning, men för att minska stressen kommer inför HT 2023 en betydelsefull reform att äga rum. Uppsatsens omfång kommer att begränsas från max 4 000 ord till max 3 000 ord. Vidare kommer både oppositionsmomentet, där varje student ska läsa in sig på och opponera på en annan students uppsats, samt presentationsseminariet där studenterna presenterat sin uppsats, att tas bort.

Det skriftliga momentet är viktigt under juristutbildningen. Därför övervägs olika möjligheter att lägga mer eller mindre omfattande uppsatsmoment på olika kurser där sådana moment bäst passar in. För Civilrätt C kommer reformen HT 2023 att innebära mer tid för studenterna till ämnena, en lättnad för administrationen och ett bevarande ett mer begränsat uppsatsmoment som med tillämpning av rättsdogmatisk metod innefattar ett kritiskt perspektiv.

Juridicum i april 2023

Göran Lind  
Adjungerad professor i civilrätt  
Kursföreståndare för  
Civilrätt C